
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и 

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
^,СЛ - , _______ №  56

Го присвоении спортивных 
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20.02.2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России 
21.03.2017 г., per. № 46058) приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

-  Асатова Арина

- Ведерникова Ульяна

- Высокина Екатерина

- Гадун Арина

- Искандирова Арина

- Кудрявцева Виктория

- Овсянникова Елизавета

- Скорова Елена

- Титова Маргарита

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Примакина Т.В.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Молдованенко И.А.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Примакина Т.В.)

- фигурное катание, СШ «Олимп», комитет, 
Новотроицк

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Молдованенко И.А.)

- фигурное катание, ОРОО «Ледяное кружево», кфк, 
Новотроицк, (Чеканова Г.Д.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет , Оренбург, 
(Молдованенко И.А.)

- фигурное катание, СШ «Олимп», комитет, 
Новотроицк

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Примакина Т.В.)



- Шахова Кристина

- Платова Александра

- Аракелян Ангелина

- Колесов Максим

- Буторов Владислав

- Стребков Кирилл

- Шилина дарья

- Серов Кирилл

- Ищиулова Виктория

- Служаев Егор
- Моспанов Владислав
- Финогентов Никита

- Мельник Георгий

- Кикчикбаев Санжар

- Ильина Анастасия

- Кудрявцева Дарья

- Халопова Татьяна

- Шехавцова Ксения

- Абдуллина Арина

- Дурнова Анфиса

- Варфоломеев Захар

- Файзуллин Артур

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Молдованенко И.А.)

- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск, 
(Симакова И.П.)

- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск, 
(Сидорова О.В.)

- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск, 
(Сидорова О.В.)

- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск, 
(Симакова И.П.)

- плавание, СШ «Надежда», комитет, Орск,
(Абелова О.М.)

- плавание, СШ «Надежда», комитет, Орск, 
(Сидорова О.В.)

- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск, 
(Симакова И.П.)

- плавание, СШ «Надежда», комитет, Орск, 
(Симакова И.П.)

- киокусинкай, ОФБИ, кфк, Оренбург, (Бельков С.В.)
- киокусинкай, ОФБИ, кфк, Оренбург, (Бельков С.В.)
- плавание, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Михаль А.А., 

Прошин А.С.)
- плавание, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Михаль А.А., 

Прошин А.С.)
- дзюдо, СШ «Надежда», комитет, Орск,

(Вдовченко В.Н.)
- настольный теннис, КНТ «Факел-Газпром», кфк, 

Оренбург, (Ивонин В.А. Андрианов С.В.)
- настольный теннис, КНТ «Факел-Газпром», кфк, 

Оренбург, (Макаров С.П.)
- настольный теннис, КНТ «Факел-Газпром», кфк, 

Оренбург, (Ивонин В.А. Андрианов С.В.)
- настольный теннис, КНТ «Факел-Газпром», кфк, 

Оренбург, (Королева Н.М.)
- настольный теннис, КНТ «Факел-Газпром», кфк, 

Оренбург, (Ендолов В.Н., Андрианов С.В. Ширяева С.П.)
- настольный теннис, КНТ «Факел-Газпром», кфк, 

Оренбург, (Ендолов В.Н., Андрианов С.В. Ширяева С.П.)
- настольный теннис, КНТ «Факел-Газпром», кфк, 

Оренбург, (Ивонин В.А., Ивонина О.Н.)
- настольный теннис, КНТ «Факел-Газпром», кфк, 

Оренбург, (Ивонин В.А., Андрианов С.В.)

2



- Рыбаков Никита

- Максимов Г еоргий

- Букреев Даниил

- Соловей Иван

- Муравьев Артем

- Михеева Марина

- Колесниченко Иван

- Кириенко Мария

- Аляева Мария

- Белякова Валерия

- Бородулина Виктория

- Дейнега Алена

- Елисеева Ольга

- Еськова Николетта

- Заховаева Ульяна

- Ильина Мария

- Калачева Анастасия

- Кузнецова Полина

- Макарова Вероника

- Малова Дарья

- Михайлова Мария

- Попова Яна

- настольный теннис, КНТ «Факел-Газпром», кфк, 
Оренбург, (Ивонин В.А. Андрианов С.В.)

- настольный теннис, КНТ «Факел-Газпром», кфк, 
Оренбург, (Ивонин В.А. Ивонина О.Н.)

- настольный теннис, КНТ «Факел-Газпром», кфк, 
Оренбург, (Ивонин В.А. Лежнев И.О.)

- настольный теннис, КНТ «Факел-Газпром», кфк, 
Оренбург, (Ивонин В.А. Андрианов С.В.)

- настольный теннис, КНТ «Факел-Газпром», кфк, 
Оренбург, (Лежнев И.О. Макаров С.П.)

- плавание, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург, 
(Ладыжина О.В.)

- плавание, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург, 
(Ладыжина О.В.)

- плавание, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург, 
(Ладыжина О.В. Пузанова А.А.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Лукина Е.Н.)

3



Санкова Василиса - фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Лукина Е.Н.)

Соколова Ксения - фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Лукина Е.Н.)

Шустова Варвара - фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Лукина Е.Н.)

Щенникова Светлана - фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Лукина Е.Н.)

Мордвинцев Павел - плавание, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург, 
(Ладыжина О.В.)

Г орбунова Диана - спортивная аэробика, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Иванченко И.В.)

Жуков Артем - восточное боевое единоборство, ФВБЕ, кфк, 
Бугуруслан, (Артюков Д.М.)

Тулукбаев Алик - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Никифоров Ю.В.)

Полещук Анна - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Шагимарданова Г.Р.)

Князев Иван - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Конюша О.С.)

Краснов Виктор - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Шагимарданова Г.Р.)

Зубков Иван - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Танатарова Н.А.)

Митин Ярослав - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Шагимарданова Г.Р.)

Коршунов Кирилл 
Малорошвило Людмила

- плавание, ДЮСШ «Маяк», оо, Оренбург, (Пеняева Л.И.)
- фитнес-аэробика, ФФАиСА, кфк, Оренбург, 

(Олейник Ю.В.)
Спицына Виктория - фитнес-аэробика, ФФАиСА, кфк, Оренбург, 

(Олейник Ю.В.)
Борисенко Анастасия - фитнес-аэробика, ФФАиСА, кфк, Оренбург, 

(Олейник Ю.В.)
Кречетова Дарья - фитнес-аэробика, ФФАиСА, кфк, Оренбург, 

(Олейник Ю.В.)
Никитина Александра - фитнес-аэробика, ФФАиСА, кфк, Оренбург, 

(Олейник Ю.В.)
Зайцева Виктория - фитнес-аэробика, ФФАиСА, кфк, Оренбург, 

(Олейник Ю.В.)
Шконда Дарья - фитнес-аэробика, ФФАиСА, кфк, Оренбург, 

(Олейник Ю.В.)

4



II. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Нестеркина Ирина

- Неверов Алексей

- Шатун Михаил

- Мутылов Валерий

- Михайлов Николай

- Тюменбаев Дулат

- Киселев Владислав

- Феоктистов Максим

- Аргимбаев Арсен
- Баймуратов Санат

- Остроухов Ярослав

- Горелов Максим

- Туктамышева Эльза

- Иноземцева Милена

- Денисюк Михаил

- Ковтун Сергей

- Шлейников Леонид

- Ковалева Ксения

- Куленко Сергей

- Лях Виктория

- Коняева Виктория

- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск, 
(Сидорова О.В.)

- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск, 
(Абелова О.М.)

- плавание, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург, 
(Ладыжина О.В.)

- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет Орск, 
(Абелова О.М.)

- спортивная борьба, СШОР «Зенит», комитет, Орск, 
(Чернышов В.А.)

- спортивная борьба, СШОР «Зенит», комитет, Орск, 
(Чернышов В.А.)

- плавание, СШ «Авангард», комитет, Орск, 
(Сивицкая Н.В.)

- универсальный бой, ОПКУ, кфк, Оренбург, 
(Манцуров О.А.)

- дзюдо, СШ «Надежда», комитет, Орск, (Вдовченко В.Н.)
- плавание, СШ «Олимп», комитет, Новотроицк, 

(Андреева Ю.А.)
- плавание, СШ «Олимп», комитет, Новотроицк, 

(Андреева Ю.А.)
- плавание, СШ «Олимп», комитет, Новотроицк, 

(Андреева Ю.А.)
- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 

(Айвазов М.Э.)
- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 

(Айвазов М.Э.)
- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет, Оренбург, 

(Баженов Е.А.)
- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет, Оренбург, 

(Баженов Е.А.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет, Оренбург, 

(Фаизов И.Ф.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет, Оренбург, 

(Масленникова Т.А.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет, Оренбург, 

(Фаизов И.Ф.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет, Оренбург, 

(Фаизов И.Ф.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет, Оренбург, 

(Фаизов И.Ф.)

5



- Инсапов Даниэль
- Котков Даниил
- Пузанков Алексей
- Багиров Виталий
- Медведев Кирилл
- Баянасов Олжас
- Кишиев Рамиль
- Манукян Гор

- Евграфов Владислав
- Осипов Николай
- Сафаров Нурлан

- бокс, СШОР «Зенит», комитет, Орск, (Петров В.А.)
- бокс, СШ «Олимп», комитет, Бугуруслан, (Фаррахов А.М.)
- бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, (Арнаутов Н.А.)
- бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, (Арнаутов Н.А.)
- бокс, СШОР, комитет, Бузулук, (Крючков Н.В.)
- бокс, ДЮСШ, оо, Соль-Илецк, (Сариев К.К.)
- бокс, СШОР «Зенит», комитет, Орск, (Арнаутов А.А.)
- бокс, СШ «Сармат», комитет, Оренбург, (Мыльцев М.В 

Томин П.И.)
- бокс, СШ «Олимп», комитет, Бугуруслан, (Фаррахов А.М.)
- бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, (Скопинцев Д.С.)
- бокс, СШОР, комитет, Орск, (Арнаутов А.А.)

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№134 приказываю:

Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой 
категории»:

- Волкову
Владиславу Анатольевичу

- Волкову
Владиславу Анатольевичу

Министр

плавание, РОО «Федерация плавания 
Оренбургской области» 
подводный спорт, РОО «Федерация 
подводного спорта Оренбургской области

С.А. Салмин

Кончаков М.Ю.

6


